CMR SKI de RANDO

DATE

3/1/2026

4/1/2026

10/1/2026

11/1/2026

17/1/2026

18/1/2026

24/1/2026

25/1/2026

31/1/2026

1/2/2026

7/2/2026

SOMMET ALTITUDE

Le Roc des
Boeufs +
recherche DVA
Le Mole Face
Est depuis
Pablas +
recherche DVA
Sur Cou Face
Est depuis
Beffay +
recherche DVA
La Combe aux
Chevaux
depuis Carlet +
recherche DVA
Les Rochers
des Enclaves
par le Lac de la
Girotte depuis
Hauteluce/Val
Joly
La Pointe des
Arangles
depuis Villard-
Soffray
Le Charvin
Combe Ouest
La Pointe des
Arlicots
Boucle de la
Lanche par le
Vallon de
Bellevaux
Le Col
d'Enclave
Versant Jovet
depuis ND de

la Gorge
La Pointe de
Balafrasse
Stéphane
Face Ouest
par la combe
Sotty
Col et combe
de Tricot
Stéphane
depuis La
Gruvaz

1774

1863

1809

1816

2465

2344

2409

2060

2672

2296

Orientation

W

NW

NW

PROGRAMME SAISON 2026
MASSIF  Dénivelé
Bauges
34320T 760
Chablais/
Faucigny 900
3429ET
Bornes/ Aravis
3430ET 1034
Bauges
34320T 1250
Beaufortain
35310T 1250
Lauziere/
Cheval Noir 1300
3432ET
Bornes/ Aravis
35310T 110
Bauges
34320T 1260
Mont-Blanc
3531ET 1600
Bornes/ Aravis
34310T 1050
Mont Blanc/
3531ET 950

2299

Difficulté

F

PD-

PD-

PD+

PD-

PD+

PD+

PD+



CMR SKI de RANDO

8/2/2026

14/2/2026

15/2/2026

15/2/2026

21/2/2026

22/2/2026

28/2/2026

1/3/2026

du 5 au
7/03/2026

7/3/2026

8/3/2026

La Pointe de la
Carmélite
Combe NW
depuis le
Reposoir
Le col du
Rasoir par le
Pas de la
Chevre depuis

Morsullaz
Le Gd Mont
aréte Nord

Eric depuis le

Planay/Le

Chornais

La Pointe du
Dard depuis le
Planay/Le

Chornais
Le Mont
Fleuri
JéromeFace
Quest depuis
les Confins

La Grande
Chible depuis
Albanne
Concours
CMR ND de
Bellecombe
Le Roc de
Tavaneuse en
boucle par
Savolaire et
Ardens
3 jours autour
des Aiguilles
d'Arves
Jérébme Nb
de
participants
limité
Le Grand Coin
en traversée
depuis le col
du Chaussy
La Pte de la
Grande
Journée en
boucle par le
couloir des
Grépets et le
col de la
Bathie depuis
Le Planay

Bornes/ Aravis
2477 3430ET 1450
Bornes/ Aravis
2260 34310T 1010
Beaufortain
2686 35300T 1348
Beaufortain
2489 35300T 1150
Bornes/ Aravis
2511 3430ET 1030
Arves/Gdes
2932 Rousses 1302
3435ET

Rando a définir ou atelier corde/cramponnage

Chablais/
2156  Faucigny 1600
3528ET

Grandes
3427 Rousses/ Arves
3435ET

Lauziere/
2730 Cheval Noir 1410
3433ET

Beaufortain
2460 35300T 1330

NW

NW

NE

SE

SE

PD-

AD

AD

PD+

PD+

PD-

PD+
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14/3/2026

du 15 au
22/03/2026

21/3/2026

28/3/2026

29/3/2026

4&5/04/ 2026

5/4/2026

12/4/2026

du 17 au
19/04/ 2026

19/4/2026

25&26/04/
2026

ler&?2/05/
2026

La Pierra
Menta 1'étape
du Gd Mont
télésiege
gratuit des
5h30
Séjour
QUEYRAS/
Ceillac
Pointe
Rousse du
Criou Jéréme

Vallon d'en
Haut
Le Mont Blanc
du Tacul
La Pointe de
Combe Neuve
par les 5 Lacs
depuis les
Echines
Le Mont Blanc
Face Nord par
les 3 Monts
La Pointe de
Ronce depuis
le sommet des
remontées
mécaniques de
Val Cenis (Plan
Cardinal)
Le Buet
Classique Sud/
Est depuis
Buet
3 jours depuis
le refuge
d'Avérole
Christophe
L'aiguille du
Grand Fond
Eric depuis le
Plan de la Lai
Les 3 Cols
Jérbme/
Stéphane par
le refuge
d'Argentieres
Nb de
participants
limité
Le Mont
Pourri Eric

par le col des
Roches

2686

2577

4248

2961

4810

3612

3096

3637

2850

3323

3779

il peut y avoir une suite selon participants/météo/nivologie

Beaufortain
35320T

Queyras/
3537ET
36370T

Giffre/
Aiguilles
Rouges
3530ET

Mont-Blanc
36300T

Beaufortain
3532ET/
35320T

Mont Blanc/
3531ET
36300T

Cerces /
Thabor / Mont
Cenis

Haut-Giffre /
Aiguilles
Rouges
36300T

Alpes Grées
Sud/ 3633ET

Beaufortain/
35320T

Mont-Blanc
36300T

Vanoise
3532ET

1676

1860

960

1630

1700

1100

1770

1030

1120

1800

NE

SW

NNW

SE

NW

PD

AD

AD-

AD

PD+

PD

AD-

PD+

AD

AD+
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CONTACT : Charles DAGAND 06 77 84 24 10
dagandcharles74@gmail.com

Lieu de RDV DEPART pour covoiturage : Parking TEFAL Pesage
Horaire défini le vendredi soir lors de la permanence


mailto:dagandcharles74@gmail.com

