

CMR SKI de RANDO

PROGRAMME SAISON 2026

DATE	SOMMET	ALTITUDE	MASSIF	Dénivelé	Orientation	Difficulté
3/1/2026	Le Roc des Bœufs + recherche DVA	1774	Bauges 3432OT	760	W	F
4/1/2026	Le Môle Face Est depuis Pablas + recherche DVA	1863	Chablais/ Faucigny 3429ET	900	E	PD-
10/1/2026	Sur Cou Face Est depuis Beffay + recherche DVA	1809	Bornes/ Aravis 3430ET	1034	E	F
11/1/2026	La Combe aux Chevaux depuis Carlet + recherche DVA	1816	Bauges 3432OT	1250	E	F
17/1/2026	Les Rochers des Enclaves par le Lac de la Girotte depuis Hauteluce/Val Joly	2465	Beaufortain 3531OT	1250	NW	F
18/1/2026	La Pointe des Arangles depuis Villard-Soffray	2344	Lauzière/ Cheval Noir 3432ET	1300	E	PD-
24/1/2026	Le Charvin Combe Ouest	2409	Bornes/ Aravis 3531OT	1110	W	PD+
25/1/2026	La Pointe des Arlicots Boucle de la Lanche par le Vallon de Bellevaux	2060	Bauges 3432OT	1260	T	PD-
31/1/2026	Le Col d'Enclave Versant Jovet depuis ND de la Gorge	2672	Mont-Blanc 3531ET	1600	NW	PD+
1/2/2026	La Pointe de Balafrasse Stéphane Face Ouest par la combe Sotty	2296	Bornes/ Aravis 3431OT	1050	T	PD+
7/2/2026	Col et combe de Tricot Stéphane depuis La Gruvaz	2299	Mont Blanc/ 3531ET	950	E	PD+

CMR SKI de RANDO

8/2/2026	La Pointe de la Carmélite Combe NW depuis le Reposoir	2477	Bornes/ Aravis 3430ET	1450	NW	F	
14/2/2026	Le col du Rasoir par le Pas de la Chèvre depuis Morsullaz	2260	Bornes/ Aravis 3431OT	1010	NW	PD-	
15/2/2026	Le Gd Mont arête Nord <i>Eric</i> depuis le Planay/Le Chornais	2686	Beaufortain 3532OT	1348	T	AD	
15/2/2026	La Pointe du Dard depuis le Planay/Le Chornais	2489	Beaufortain 3532OT	1150	NE	F	
21/2/2026	Le Mont Fleuri <i>Jérôme</i> Face Ouest depuis les Confins	2511	Bornes/ Aravis 3430ET	1030	W	AD	
22/2/2026	La Grande Chible depuis Albanne	2932	Arves/Gdes Rousses 3435ET	1302	SE	PD+	
28/2/2026	Concours CMR ND de Bellecombe			Rando à définir ou atelier corde/cramponnage			
1/3/2026	Le Roc de Tavaneuse en boucle par Savolaire et Ardens	2156	Chablais/ Faucigny 3528ET	1600	T	PD+	
du 5 au 7/03/2026	3 jours autour des Aiguilles d'Arves <i>Jérôme</i> Nb de participants limité	3427	Grandes Rousses/ Arves 3435ET		T		
7/3/2026	Le Grand Coin en traversée depuis le col du Chaussy	2730	Lauzière/ Cheval Noir 3433ET	1410	SE	PD-	
8/3/2026	La Pte de la Grande Journée en boucle par le couloir des Gréperts et le col de la Bathie depuis Le Planay	2460	Beaufortain 3532OT	1330	T	PD+	

CMR SKI de RANDO

14/3/2026	La Pierra Menta l'étape du Gd Mont télésiège gratuit dès 5h30	2686	Beaufortain 3532OT	1676	NE	F
du 15 au 22/03/2026	Séjour QUEYRAS/ Ceillac		Queyras/ 3537ET 3637OT			
21/3/2026	Pointe Rousse du Criou Jérôme Vallon d'en Haut	2577	Giffre/ Aiguilles Rouges 3530ET	1860	SW	PD
28/3/2026	Le Mont Blanc du Tacul	4248	Mont-Blanc 3630OT	960	N	AD
29/3/2026	La Pointe de Combe Neuve par les 5 Lacs depuis les Echines	2961	Beaufortain 3532ET/ 3532OT	1630	E	AD-
4&5/04/ 2026	Le Mont Blanc Face Nord par les 3 Monts	4810	Mont Blanc/ 3531ET 3630OT	1700	N	AD
5/4/2026	La Pointe de Ronce depuis le sommet des remontées mécaniques de Val Cenis (Plan Cardinal)	3612	Cerces / Thabor / Mont Cenis	1100	NNW	PD+
12/4/2026	Le Buet Classique Sud/ Est depuis Buet	3096	Haut-Giffre / Aiguilles Rouges 3630OT	1770	SE	PD
du 17 au 19/04/ 2026	3 jours depuis le refuge d'Avérole Christophe	3637	Alpes Grées Sud/ 3633ET		T	AD-
19/4/2026	L'aiguille du Grand Fond Eric depuis le Plan de la Lai	2850	Beaufortain/ 3532OT	1030	N	PD+
25&26/04/ 2026	Les 3 Cols Jérôme/ Stéphane par le refuge d'Argentières Nb de participants limité	3323	Mont-Blanc 3630OT	1120	T	AD
1er&2/05/ 2026	Le Mont Pourri Eric par le col des Roches	3779	Vanoise 3532ET	1800	NW	AD+
	il peut y avoir une suite selon participants/météo/nivologie					

CMR SKI de RANDO

CONTACT : Charles DAGAND 06 77 84 24 10
dagandcharles74@gmail.com

Lieu de RDV DEPART pour covoiturage : Parking TEFAL Pesage
Horaire défini le vendredi soir lors de la permanence